

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Hiermit wird bestätigt, dass Waren von der

Berndes Küche GmbH
Wiebelheidestr. 55
59757 Arnsberg
Germany

099290 b.mini Stieltopf 10x7cm
099291 b.mini Stieltopf 12x6,5cm
099292 b.mini Kochtopf 12x6,5cm
099293 b.mini Kochtopf 14x8cm
099295 b.mini Bratpfanne 14x3,5cm (versiegelt)
099296 b.mini Bratpfanne 16x4,8cm (versiegelt)
099297 b.mini Kochgeschirrset 6teilig (teils versiegelt)

geeignet sind, mit allen Lebensmitteln in Berührung zu kommen gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006, Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, Richtlinie 84/500/EWG und 2005/31/EG in ihrer jeweils gültigen Fassung.

Die Gesamtmigration und die spezifischen Migrationen liegen bei bestimmungsgemäßer Verwendung unterhalb der gesetzlichen Grenzwerte. Die Prüfung wurde gemäß der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Anhang V) durchgeführt.

Die verwendeten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.
Keine Verwendung von „Dual Use“-Stoffen.

Spezifikation für den Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art / Arten von Lebensmitteln oder Verfahren, für die das Material geeignet ist:
Alle Arten von Lebensmitteln, alle herkömmlichen Herdarten inkl. Induktion

- Zeit und Temperatur

Leere Erwärmung auf Induktion nicht erlaubt, Verwendung im Backofen geeignet

- Hinweis Glasdeckel (für Produkte mit Glasdeckel)

Hitzebeständig bis 200° C für den angegebenen Verwendungszweck

Die Rückverfolgbarkeit gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 der Produkte wird durch einen Produktionscode im Firmenlogo am Boden gewährleistet.

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkte wie beschrieben; die Konformitätserklärung wurde nach den Regeln der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 durchgeführt, nachdem die Produkte gemäß den Angaben den Anforderungen an die Lebensmittelkontaktbedingungen genügen. Bei Abweichungen von den Lebensmittelkontaktbedingungen hat sich der Anwender von der Eignung zu überzeugen.

Verantwortlich für die Einhaltung: Dipl.-Ing. FH Rolf Giese

59757 Arnsberg, 26.10.2024

Berndes Küche GmbH
Wiebelsheidestraße 55
59757 Arnsberg
- Germany -

(Firmenstempel, Unterschrift)

Gültig bis auf Widerruf